
BUPATI SANGGAU
PROVINSI  KAIJIMANTAN  BARAT

PERATURAN   BUPATI   SANGGAU

NOMOR  10 TAHUN 2024

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI SANGGAU NOMOR 27 TAHUN 2014
TENTANG TARIF` ANGKUTAN PENUMPANG UMUM PEDESAAN DAN

ANGKUTAN KOTA DAN SUNGAI DALAM KABUPATEN SANGGAU

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SANGGAU,

Menimbang       :a.     bahwa      Peraturan      Bupati      Sanggau      Nomor      27
Tahun 2014 tentang Tarif Angkutan Penumpang Umum
Pedesaan   dan   Angkutan    Kota   dan    Sungai   Dalam
Kabupaten      Sanggau,       sudah      tidak      memenuhi
ke selarasan       materi       muatan       dan       sistematika
penyusunan  peraturan  perundang-undangan  sehingga
perlu dicabut;

b.     bahwa      berdasarkan      pertimbangan      sebagaimana
dimaksud   dalam   huruf  a,   maka   perlu   menetapkan
Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati
Sanggau Nomor 27 Tahun 2014 tentang Tarif Angkutan
Penumpang  Umum  Pedesaan  dan  Angkutan  Kota  dan
Sungai Dalam Kabupaten Sanggau;

Mengingat         :  1.      Pasal    18    ayat    (6)    Undang-Undang    Dasar    Negara
Republik Indonesia Tahun  1945;

2.     Undang-Undang    Nomor    27    Tahun     1959     tentang
Penetapan      Undang-Undang      Darurat      Nomor      3
Tahun     1953    tentang    Perpanjangan    Pembentukan
Daerah   Tingkat   11   di   Kalimantan   (Lembaran   Negara
Republik   Indonesia   Tahun    1953   Nomor   9)    sebagai
Undang-Undang  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia
Tahun   1959  Nomor  72,  Tambahan  Lembaran  Negara
Republik Indonesia Nomor  1820);

3.     Undang-Undang    Nomor  22  Tahun  2009  tentang  Lalu
Lintas dan Angkutan LJalan  (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009  Nomor 96, Tambahan Lembaran
Negara  Republik  Indonesia  Nomor  5025)  sebagaimana
telah      beberapa      kali      diubah,      terakhir      dengan
Undang-Undang     Nomor     6     Tahun     2023     tentang
Pe n e tapan         Pe ratu ran         Pe in e rim tah         Pe ngganti
Undang-Undang  Nomor  2  Tahun  2022  tentang  Cipta
Kerja    Menjadi    Undang-Undang    (Lembaran    Negara
Republik  Indonesia Tahun  2023  Nomor  41,  Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);



4.     Undang-Undang    Nomor    23    Tahun    2014    tentang
Pemerintahan    Daerah    (Lembaran    Negara    Republik
Indonesia     Tahun     2014     Nomor     244,     Tambahan
Lembaran   Negara   Republik   Indonesia   Nomor   5587)
sebagaimana   telah    beberapa   kali    diubah,    terakhir
dengan  Undang-Undang Nomor  6 Tahun  2023  tentang
Pe n e tapan         Pe raturan         Pe me rim tah         Pe n ggan ti
Undang-Undang  Nomor  2  Tahun  2022  tentang  Cipta
Kerja   Menjadi   Undang-Undang   (Lembaran       Negara
Republik  Indonesia Tahun  2023  Nomor  41,  Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);

5.     Peraturan  Pemerintah  Nomor  74  Tahun  2014  tentang
Angkutan  LJalan  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia
Tahun  2014  Nomor  260,  Tambahan  Lembaran  Negara
Republik Indonesia Nomor 5594);

6.     Peraturan     Menteri     Perhubungan     Nomor     PM     36
Tahun  2016  tentang Tarif Dasar,  Tarif Batas Atas  dan
Tarif  Batas   Bawah   Angkutan   Penumpang  Antarkota
Antarprovinsi  Kelas  Ekonomi  di  Jalan   Dengan  Mobil
Bus  Umum  (Berita  Negara  Republik  Indonesia  Tahun
2016  Nomor  496)   sebagaimana  telah  diubah  dengan
Peraturan  Menteri  Perhubungan  Nomor  3  Tahun  2023
tentang       Perubahan       atas       Peraturan       Menteri
Perhubungan  Nomor  PM  36  Tahun  2016  tentang Tarif
Dasar,    Tarif   Batas    Atas    dan   Tarif   Batas    Bawah
Angkutan   Penumpang  Antarkota  Antarprovinsi   Kelas
Ekonomi   di  LJalan   Dengan   Mobil   Bus   Umum   (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 61);

7.     Peraturan     Menteri     Perhubungan     Nomor     PM     61
Tahun  2021  tentang  Penyelengaraan  Angkutan  Sungai
dan     Danau     (Berita     Negara     Republik     Indonesia
Tahun 2021  Nomor 780);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan      :  PERATURAN  BUPATI  TENTANG  PENCABUTAN  PERATURAN
BUPATI    SANGGAU    NOMOR    27   TAHUN    2014   TENTANG
TARIF  ANGKUTAN  PENUMPANG  UMUM  PEDESAAAN  DAN
ANGKUTAN     KOTA    DAN     SUNGAI     DALAM     KABUPATEN
SANGGAU.

Pasal  1

Peraturan  Bupati  Sanggau  Nomor  27  Tahun  2014  tentang
Tarif Angkutan  Penumpang Umum Pedesaan dan Angkutan
Kota dan Sungai Dalam Kabupaten Sanggau (Berita Daerah
Kabupaten  Sanggau  Tahun  2014  Nomor  27),  dicabut  dan
dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2

Peraturan     Bupati     ini     mulai     berlaku     pada     tanggal
diundangkan.



Agar      setiap      orang     mengetahuinya,      memerintahkan
pengudangan  Peraturan  Bupati  ini  dengan  penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Sanggau.

Ditetapkan di Sanggau
pada tanggal 13 Maret 2024
Pj. BUPATI SANGGAU,

ttd
SUHERMAN

Diundangkan di Sanggau
pada tanggal 13 Maret 2024
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SANGGAU,

ttd
KUKUH TRIATMAKA

BERITA DAERAH  KABUPATEN SANGGAU TAHUN 2024 NOMOR  10.

NIP 19770315 200502 2 002


